12. Le parole chiuse fra paremtesi quadrate mon si trovamo mel testo del Chro-
nicon, ma le supplisco togliendole dal Regesto.  18. Nel Regesto constructum

(1) An. 802-815; R. F. doc. 208. menzione dell’abbate Benedetto, che
Questo documento non registra al- governd la badia tra gli anni 802 e 815.
cuna nota cronologica, ma la sua data (2) An. 814; R. F. doc. 210.
approssimativa ¢ determinata dalla (3) An. 814; R. F. doc. 211,
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belles erant, fugiendo se contulisset, ac propter hoc res illius pro- 25

prig fisco sociari debuissent, cum quibus et portiones supradictorum
Maiorani patris eius et duorum fratrum Romani et Hunaldi in
publicum redacte, et ita a potestate huius monasterii ablatg sunt.
que omnia cum per domnum Benedictum abbatem auribus sere-
nissimi imperatoris Ludovici refercentur, iussit domnus imperator
predictas trium hominum possessiones, idest Maiorani et duorum
filiorum eius Romani et Hunaldi, de parte fisci sublatas, huic mo-
nasterio restitui. sed cum eodem anno domnus Benedictus abbas

(1) Effigie dell'imperatore Ludovico. tore Ludovico conferma i privilegi

(2) R.F.doc.217. Nel Regesto que- concessi da Carlomagno al monastero.
sto diploma ¢ preceduto da un altro (3) Effigie dell’ abbate Ingoaldo.
della stessa data col quale I'impera- (4) V. nota 1 a p. 21.
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uncias undecim. ex fundo Salisiani uncias decem. ex fundo Basiani un-
cias undecim, ubi est ¢cclesia Sancte Mari¢. fundum Corbonianum. fundum
Luccianum, ubi est domus culta, in integrum. ex fundo Ariani uncias duas.
ex fundo Septiniani unciam unam semis. item ex fundo Septiniani uncias
sex.| interea casales: Pipilianum cum casis et vineis seu olivetis et colonis.
item, casalem Scandilianum pro uncias octo. nec non et casaliclum qui
nominatur Antiquus. ex casale Antiano uncias tres. et olivetum in Porpora-
ria. ad quorum vices suscepit sancta nostra Ecclesia temporibus domni Adriani
papg a suprascripto venerabili monasterio tuo, commutationis nomine: idest
in casale Flacciano uncias duas semis.  item, casalem Canopum in integrum
cum casis, vineis et olivetis atque colonis.  in casale Ortisano uncias quatuor.
in casale Argasiano uncias tres. in casale Cesariano uncias sex. item, in
casale Fabriciano unciam upnam. item, in casale Valeriano uncias duas.
in casale Secundiliano uncias sex. utrosque vero casales cum domibus,
vineis, olivetis atque colonis, tam qui a predecessore meo domno Adriano
dati sunt, quam qui recepti. nunc autem pr¢gnominatos fundos vel uncias
suprascriptorum fundorum, seu gcclesias, casas, vineas, prata, silvas, salicta,
rivos, aquas, nec non et aquimolos, oliveta cum universis appendicibus suis,
et colonis atque familiis, vel omnibus ad eos generaliter in integrum pertinen-
tibus, sicut a prgdecessorum nostrorum pontificum per privilegia sanct¢ re-
cordationis domno Adriano quondam papa eidem venerabili monasterio con-
firmata sunt, et sicut primitus et nunc ab ipso venerabili monasterio possessa
sunt, permanenda, a prgsenti decima indictione tug religiositati tuisque suc-
cessoribus abbatibus suprascripti monasterii in perpetuum concedimus deti-
nendum. sub ea videlicet ratione, ut omnibus diebus vit¢ vestrg, dum ipse
consisterit | venerabile monasterium, quotidianis diebus, quando cantilenas per-
ficitis in codem sancto monasterio pro remissione peccatorum nostrorum,
centum Kyrie eleyson exclamare studeatis. hos vero omnes prefatos
fundos vel uncias cxistentes ex corpore patrimonii nostri Sabinensis, iuris
sancte Romane, cui Deo auctore deservimus, Ecclesi¢ habentes, ita sane ut
a te tuisque successoribus, singulis quibusque indictionibus, pensionis nomine
rationibus ¢cclesiasticis decem auri solidi persolvantur, difficultate postposita.
omnemque qua indigent defensionem seu meliorem predicta loca, indifferenter
vos sine dubio procurantes efficiatis.  nullaque preterga ad dandam annue
pensionem a vobis mora proveniat, sed ultro actionariis sanct¢ nostr¢ Ecclesig
apto tempore persolvatur.  statuentes apostolica censura, sub anathematis
interdictione et divini iudicii obtestationibus, nulli unquam nostrorum suc-
cessorum pontificum, vel ali¢ magng parvgque persong, ex ipsis locis, fundis
ct casalibus, qu¢ a predicto domno Hadriano papa data sunt et a nobis con-
firmata, sicut superius legitur, in integrum in usu et utilitate suprascripti

25, ipse] Cosi nel testo. 34. Nel testo cfficiatur
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straque dicione colligendas oblationes mortuorum a cunctis recipiendas et
a nullis interdicendss.  nullus autem gpiscopus audeat synodare vel|exco-
municare monachum vel clericum ipsius monasterii.  prefato abbati suisque
successoribus concedimus monendos et constringendos. a presenti decima
indictione tug religiositati tuisque successoribus abbatibus vestri monasterii
in perpetuum concedimus detinenda.  statuentes quippe apostolica censura
ex auctoritate beati Petri apostolorum principis, sub divinis optestationibus
et anathematis interdictionibus, ut nulli unquam nostrorum successorum pon-
tificun vel ali¢ cuilibet magne parveque persong ipsa prgnominata loca vel
insuper, auxiliante Deo, acquisita et sicuti supra sunt instituta, a potestate
et dicione vestra vestrorumque successorum ac vestri monasterii auferre vel
alienare quoquo modo liceat. si quis autem temerario ausu, magna par-
vaque persona, contra hoc nostrum privilegium agere prgsumpserit, sciat se
anathematis vinculo esse innodatum et a regno Dei alienum, et cum omnibus
impiis ¢terno incendio ac supplicio condemnatum. at vero qui pio intuitu
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ipsius apostolici, nomine Gregorii, quid exinde diceret.  qui dixit
quod ipsg curtes huic monasterio nichil pertinerent.  deinde ad- 25
vocatus domni abbatis ostendit monimina ex ipsis, et contine-
batur in eis qualiter Ansilberga abbatissa monasterii Sanct Sal-
vatoris de Brixia () easdem curtes in hoc monasterio per ipsa
c.6s3  monimina | delegaverat. et aliud monimen quod Theudicius dux
eidem Ansilberge de ipsis curtibus emiserat. et qualiter Ansa 3o

13. numiculator] Cosi nel festo. 14. dux Ravenna] Nel Regesto imvece silegge
dux de Ravenna

(1) An. 8252; R. F. doc. 259. (s) An. 823; R. F. doc. 268.

(2) An. 824; R. F. doc. 260. (6) An. 811; R. F. doc. 269.

(3) An. 229; R. F. doc. 261. (7) Ansilberga figlia del re Desi-
(4) An. 827; R. F. doc. 262. derio e di Ansa regina.
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sive per diversa loca perrexerint, ubicumque eos invenerit, tam
ipse quam et missi sui presentialiter recipiant absque alicuius di-
latione vel contrarietate. et qui aliter agere voluerit, in pre-
sentia regali vel imperiali in rationes adveniat®. et in alio
precepto confirmavit precepta et confirmationes regum Lango-
bardorum Ratgisi, Haistulfi ac Desiderii, et preceptum domni
et genitoris eius Caroli, atque privilegia pontificum sancte Ro-
mang Ecclesig Adriani, Stephani et Paschalis, per que ipsi pon-